contratação sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro, para fins de inscrição em restos a pagar,
conforme Orientação Normativa AGU n° 39, de 13/12/2011.
2.2. O prazo para a execução dos serviços é de 45 dias consecutivos, conforme o item B.V do Estudo
Preliminar.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor total da contratação é de R$ 118.714,16 (cento e dezoito mil setecentos e quatorze reais e
dezesseis centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, bem como taxas de licenciamento, administração, frete, seguro e outros necessários ao